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Yttrande avseende ”Ny myndighetsstruktur för finansiering av 
forskning och innovation (SOU 2023:59) och Statlig 
forskningsfinansiering Underlagsrapporter (SOU 2023:19)” 
 
Sme-d tackar för möjligheten att lämna synpunkter på 
forskningsfinansieringsutredningen och har tagit del av betänkandet.  
 
Vår generella och huvudsakliga synpunkt utgår ifrån att forskning och innovation för 
försvarsrelaterade områden bör särskilt belysas i utredningen. Detta då forskning och 
innovation för försvarsrelaterade områden har andra förutsättningar än övriga 
områden. 
 
Den försvarsrelaterade forskningen och utvecklingen är i mångt och mycket relaterat till 
Försvarsmaktens förmågeinriktning och deras behov. Försvarsmakten och deras 
förmågebehov bör därmed leva i nära symbios med möjligheterna hos svensk 
försvarsindustri.  
 
SME-D ser positivt på att det upprättas en innovationsmyndighet där myndigheten 
ansvarar för att statens insatser för att skapa ett gynnsamt och internationellt 
konkurrenskraftigt företagsklimat för framväxande, innovativa små 
och medelstora företag. Den nya myndigheten bör få direktiv om att ta höjd för att 
arbeta med försvarsrelaterad forskning och utveckling i nära samarbete med 
Försvarsmakten. 
 
Vidare är det viktigt att en nyinstiftad innovationsmyndighet får styrning att lägga 
särskild vikt vid att säkerställa villkor som fungerar för mindre bolag. Möjligheten att 
erhålla finansiering eller att vinna en offentlig upphandling för ett SME ska ske under lika 
förutsättningar, inte på lika villkor. 
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Utredningen skriver om Framtidsäkrad struktur för ett nytt säkerhetspolitiskt läge, 
särskilt stycket ”… Exempelvis kan Myndigheten för strategisk forskning ges i uppdrag att 
utveckla satsningar inom, eller i gränslandet mot, försvarsforskning. Redan från start 
skulle myndigheten exempelvis kunna överta ansvaret för den Europeiska försvarsfonden 
(EDF) från Försvarets materielverk och låta den ingå i den centraliserade 
internationaliseringsfunktionen.” 
 
När det gäller EDF-utlysningar så vill SME-D belysa det lite extra. Vi ser att EDF och 
vikten av att Sverige är en aktiv deltagare i EDF-utlysningar, i princip helt fallit bort ur 
utredningen. Vi upplever att Sverige som nation, säkert på grund av flera orsaker, i 
mångt och mycket står utanför de möjligheter som EDF erbjuder i allmänhet och för 
SME i synnerhet. Om ansvaret för EDF hamnar på en annan myndighet än FMV är det 
viktigt att samordningen med Försvarsmaktens förmågeinriktning finns med som 
styrande direktiv. 
 
SME-D föreslår sammanfattningsvis därmed att utredningen ska särskilt belysa åtgärder 
inom försvarsrelaterad forskning och innovation som möjliggör att på nationell nivå, 
med beaktande av SME-företags förutsättningar och villkor, tydligt verka för: 
 
1. Samordning 
2. Strategisk styrning angående intresseområden kopplat till Försvarsmaktens 
förmågebehov 
3. Inkluderat ett aktivt arbete för att sätta ihop svenska konsortier och proaktivt arbete 
för svenska intresseområden i EDF-utlysningar 
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